
 

 

 

Aprova a oferta de disciplinas do 

Programa de Pós-Graduação em 

Ciências Contábeis da UEM – 

PCO, para o 1º semestre letivo 

de 2025. 

 

RESOLUÇÃO Nº 007/2025-PCO 

   

 

 

 
 

 

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências 

Contábeis – PCO, aprovado pela Resolução nº 044/2023-CI/CSA; 

 

Considerando a decisão do Conselho Acadêmico do Programa de Pós-Graduação 

em Ciências Contábeis, em sua 62ª reunião, realizada em 21/03/2025; 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a oferta das disciplinas no 1º semestre de 2025, conforme segue: 

Disciplinas Status da 

disciplina 

Professor(a) Dia da  

semana 

Horário 

 

Teoria da 

Contabilidade 

Obrigatória Romildo 

 

Terça 8:30 as 12:00 

Metodologia da 

Pesquisa 

aplicada à 

Contabilidade  

Obrigatória Marguit 

Evelini 

Valter 

Segunda 14:00 – 17:30 

Planejamento e 

Controle 

Organizacional 

Eletiva Cristina Segunda 19:00 as 22:30 

Didática no 

Ensino Superior 

Eletiva Joyce Quarta 14:00 – 17:30 

ESG – 

Environmental, 

Social and 

Governance 

Eletiva Marguit Terça 14:00 – 17:30 

CERTIDÃO 

Certifico que a presente 

Resolução foi afixada, nesta 

Secretaria, no dia ___/___/____. 

_____________________________ 

Secretária 

 



 

 

 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, 

CUMPRA-SE. 

 

 

Maringá, 21 de março de 2025. 

 

 
 
 

PROF. DR. ROMILDO DE OLIVEIRA MORAES 

COORDENADOR DO PCO/UEM 


		2025-03-24T19:12:53-0300




